tem Gregorij tanta fuit ecclipsis Solis, quanta alias nunquam hominum memoria. Se-
pultus est ad S. Petrum iuxta lepulchrum principis Apostolorum.

Gregorius I X. Kalendas Octobris, successorem Gaufridum Castileonem accepit quis ^{XXXIV.}
^{Successor Gregorius Cal-}
^{gorio. Aucto-}
^{familia, doctrina, experientia, integritate summa commendatus, eius electione magna}
^{affulit spes restaurandæ pacis, & reducendi Frederici ut meliora, & ex consilio saperet;}
^{quem in obsidio Fuentiaz hærentem destinata legatione multis pollicitationibus in-}
^{terpellavit: sed antequam quidpiam concludi potuit, iam Pontifex ~~z~~ato, & viribus tan-}
^{to oneri, & temporum impar casibus obiuit, Pontificatus sui die 17. vel 18. vir fuit om-}
^{nium honorum, ac præcipue ordinis nostri studiosissimus, sepelitur apud S. Petrum 8. Idus}
^{Octobris.}

Mortuo Cœlestino succisa est omnis concordia via Frederico præstiduum in Ecclesiam ^{XXV.}
<sup>Vincentius Spec. natura-
lis lib. 18.
Paric.</sup>
^{Claudius Malij.} odium nihil remittente & intermissa Pontificis electione annis penè duobus, vel ob dis-
fidium, ut fertur, Cardinalium, vel quia in vinculis detinuit Imperator super iure
electionis protestati, vel quia ut alii videtur, qui cum in Ecclesiæ potestate valuerunt, in-
congruum censuerunt ad electionem procedere, donec Cardinales incarcerari restitu-
renerunt libertati. Hic ergo præsentis anni finem cœptum est, alium subinde sede Va-
cante ingressu.

ARGUMENTVM.

*Convocata Bononiæ Ordinis comitia, presentatur expositio quatuor Magistrorum in
Regulam: quidam pro fide occubuerunt; quidam sanctitate; & miraculis cle-
bres habiti.*

Rodol. f. 17. **I** O e anno Bononiæ habita sunt Ordinis comitia generalia sub Ministro generali ^L
II Haymone Anglo; ex cuius capituli sententia promulgatæ sunt quædam constitu-
tiones circa ritum, & ceremonias altaris quarum ipse fuit author, incipiunt: *Indutus pla-*
neta Sacerdos, &c. quas ordinariu[m] Missalis Romani mutuavit. Statutum est ut modera-
tio in quæstu seruetur, ne reliquo eriam pauperes defraudari contingat necessaria sub-
uentione. ordinatum ex sententia constitutionis bonæ memorie Gregorij noni; quæ in-
cipit: *Ecce olim, &c. ne monachi Cistercienses ad institutum nostrum recipere-*ntur. Le-
^{In eo ordine} *taque publicè in conuento decretalis qua præceptum est ut professi Cistercienses apud*
nostros, & in ordine Cisterciensium vicissim professi in statu iam suo quisque persevera-
re, licet contrarium sit alias statutum. Notatu digna est, quam refert Rodulphus, Dei
^{se vocatus.} *in quendam Franciscanum vindicatio.* Hic primæ vocationis spiritu humano pertulit,
seu animi & consilij instabilitate seductus, ordinem Cisterciensium est ingressus nequa-
quam vocatus: dum ad professionis vota, ut moris est, iam probatus aspiraret, statim Deo
disponente, oculorum lumine manit orbatus, qui cœlestis luminis, & vocationis ductum
sequi neglexit. Ne casui, aut naturæ, ex subitanea quapiam infirmitate adscriberetur mi-
raculum remansit pupilla non modo integra, sed nullo obducta vitio, ut cœcitatem cau-
santi, monachi nullatenus fidem adhiberent dolum subesse putantes, quem experimento
submouere placuit. iussus sine ductore incedere, cœcus ubique cœpitabat, atque in ob-
uiam foueam seu de industria rum effossam, seu data manu, in eam pridem egesta humo
excauatam, directus præceps incidit. Hoc videntes monachi suspicionem exuerunt, &
^{Premissive.} *quæcumque vocationem, ut erat, contemptæ vocationis, priorisque instituti palam interpretati, suaserunt*
Hislor. MS. f. *relicturn assumere, in eoque deinceps ex Dei voluntate perseverare. quorum consiliis con-*
prouincie *firmatus ad suos regressus visum statim recepit.*
Hiberniz. Frater Alexander Alensis, frat. Ioannes de Rupella, Fr. Robertus de Pastia, fr. Richar- ^{II.}
Mariac. 1.5. *Marie. p. l.* dus seu ut M S. habet Rigandus habita cum fratre Gaufrido de Bria Custode Parisiensi
1. c. 1. & alij. *Declaratio* *collatione, ediderunt declarationem super regula Franciscana, quæ vulgo sub appellatio-*
quatuor ma- *ne quatuor Magistrorum circumfertur inter reliquas eius formulæ tam Pontificum, quam*
gijorum *Doctorum declarationes, eam transmisserunt ad comitia generalia Bononiæ celebrata, ut*
regulam.

ANNO CHRISTI 1242.	SEDE VACANTE.	FREDERICI II. IMPER. ANNO 33.	RELIGIONIS MI- NORVM ANN. 35.
-----------------------	---------------	----------------------------------	----------------------------------

versus iudico, ex ipsa authorum epistola ad Ministrum, & Capitulum generale directa, quæ præfationis loco apponitur: nam Genueuse quod sub Innocentio I V. habitum est anno sequenti, accephalum extitit, donec defuncto Haymoni substitutus est Crescentius nisi dixeris epistolam ad eum, quicunque futurus esset, Generalem scriptam, atque ideo nullum speciale nomen in ea exprimi, quod præter sylulum, & consuetam reuerentiam cootingeret, si ad particularem dirigeretur, neque hoc recedit ab eorum opinione qui ex mandato capituli Bononiensis editam ferunt, quibus non consentio, cum ipsa præfatio Antoninus
ut. 24 c. 9.
author. in.
monach.
disce.
Expositione
glossariorum &
Generalium.

*Reuerendo in Christo patri fratri N. Ordinii Minorum fratram generali Ministro
ceterisque diffinitoribus in capitulo congregatis fr. Gaufridus Custos
Parisiensis, fr. Alexander de Ales, fr. Ioannes de Rupella,
fr. Robertus de Bastia & fr. Richardus reue-
rentiam debitam, & denotam.*

[Iudicio examinationis, & discretionis vestrae referimus ea quæ Domino docente, circa intellectum regulæ, iuxta paupertatis nostræ modulum percepimus secundum iniunctam nobis obedientiam in provinciali capitulo; iuxta hoc quod in precedenti capitulo diffinitorum fuerat ordinatum. Nouam autem expositionem vel glosaturam circa regulam non astruimus, sicut à quibusdam intentionis puræ damnatoribus & zelum suum in animatum periculum suarum, & fractum scandalum peruentibus prædicatur: immo simpliciter, & pure intellectum ipsius regulæ, qui omnes nos ligat, & cuius ignorantia nullum excusat, non ex nostro sensu, sed ex ipsa litera ut potius extrahentes, secundum iniunctam nobis obedientiam, iudicio vestro dirigitur judicandum: vestra sententia plusquam nostro sensu in his, & in aliis innitentes, interpretationem si alicubi necessaria fuerit, Sedi Apostolicæ resuantes. Ex mandato capituli, non alterius quam Montis Pessulanii anno 1240. cui interfuit Haymo. scripta est hæc declaratio, ob emergentes difficultates ex Gregorij declaratione, vti docet Marian.]

- III. Non ita pridem ante capitulo 29. Maij, in die Ascensionis Domini in castro Auinio-
netti gliosum martyrium consummarunt ordinis nostri hereticæ prævictatis inquisitor
in partibus Tolosanis fr. Stephanus de Narbona cum socio dicto Raymundo Carbonetij. Fuit Stephanus vir magnæ prudentiæ, sanctæque conuersationis, primum Diui Pattis Be-
nedicti regulam professus, & electus Abbas. Deinde regulam Minorum secutus, rebus
fidei, inquirendisque hereticis à Gregorio IX. præfectus est: eius simili functione
college tres patres ordinis Prædicatorum passi sunt Pt. Bernardus de Rupe forti:
Gullielmus Arnaldus de Monte Pessulanii, & Pt. Garzias de Aura. Item Prior Auinio-
netti monachus de Clusa Archidiaconus Lazacensis. Raymundus Canonicus, & scrip-
tor Tolosanus. Richardus seu, vel alij, Petrus Arnaldi Norarius, & à secretis inquisitorum,
Bernardus clericus Archidiaconi, duoque alij clericu viatores. Hi omnes pro fide oc-
cubuerunt cantantes cum iubilo, & exultatione *Te Deum laudamus*. intersecti sunt ab ha-
reticis in aula Comitis Tolosatis prodente ipsos oppidi præfecto. Quos statim Deus Opt. Max. pluribus miraculis magnificauit. Nocte vero qua passi sunt, quadam mulier eius
Dicitur, sed in alio castro, in partu laborans exclamauit: Ecce video cœlum aperteum, &
scalas inde ad terram dimitti, & multum sanguinem in terra ista effundi. Cumque con-
templaretur scalarum claritatem, & per eas ascendentium ruborem admiraretur, p. artum
edidit, doloris oblita. Eandem cœli aperturam viderunt pastores in eadem regione vigi-
lantes. Item Iacobus Aragonum Rex cum eadem nocte excubaret in fronte aduersus
Saracenos intuitus est lucem immensam è cœlo demitti, & commilitonibus ait: Scitote
quod hac nocte Deus magnum aliquid operatur. Et in coenobio prædicatorum Barchi-
nonensi, multi fratres ea ipsa nocte, cœlum aperiti, & exinde lucem descendere totum
aërem perlustrantem, viderunt. Filia Marischalchi de Miro pissa, antedictis martyrii Miraculosa.
bus se deuouens, illicoque sospes redditæ est. porro maxima ægritudine distinxebatur. rū m. crisi-
sione facta.
- Gullielmus de Musello febribus captus, ad martyrum sepulchrum veniens, protinus sa-
natus est. Armandus Ruffus ab hereticis fascinatus, auditio interitu Caroli Archidiacono-
ni, à quo sepe causa fidei vexatus fuerat, eadem die pluribus audientibus dixit; Auinionet-
tum

ANNO CHRISTI
1242.

SEDE VACANTE.

FREDERICI I.
IMPER. ANNO 33.RELIGIONIS MI-
NORVM ANN. 35.

tum vadam, & video si hic scriptor loquax, & ineptissimus vir potuerit mori. Qui veniens, & videns sanctum Archidiaconum in suo sanguine volutatum pede percussus cum dicens: Iace rustice loquax. Nunc loqueris si potes. Moxque vlcere insanabili in eadem *vitis in bls. phamus.* tibia est percussus. Paululum ante passionem eorum cuidam fratri in cœnobio Burdegallensi visum est, quod sub pedibus Christi cruci affixi, tres fratres à multis armatis occisi videbantur pœti. Cumque hoc nimium miratur, particuidam, visionem narravit. In monasterio Pruliani contigit sororem quandam nomine Blanchiam in maxilla grauius infirmari in tantum, ut nec cibum sumere, nec loqui valeret, tactu vestimentorum Gullielmi mox pristinæ hospitati restituta est. Raymundus Carbonarius (de quo supra mentionem fecimus) vidit in somnis coronam auream gemmis ornatam inicantem super domum, in qua passi sunt de celo demitti cum immenso lumine, ante aliquot dies passionis ipsorum. Qui admirans dicebat: Heu quam miseri sunt homines isti terreni, qui videntes nos pro fide, qua altamus sic coronari, non conuertuntur ad Catholicam fidem. Quod cum euigilasset, Priori Pruliani & aliis sociis pluribus, seriem visionis narravit. Quod cum Gullielmus supra nominatus audisset, ait: Scitote nos in brevi pro fide Christi morituros. Cuidam fratri Burdegallensi oranti visus est Christus in cruce pendens, sanguinem copiose ex latere emittens, & à beata Virgine auro calice recipi, deinde fratres tres ex eo conspergi à prælibata Virgine. Non longe autem post, eosdem fratres, quos imaginatio visione sanguine respersos viderat pro fide Christi audiuit ab hæc tis imperfectos. Pridie quam fratres ab impiis necarentur, Columbum patrem venerantur. mulier quædam deuota adiut dicens: Hoc mane cum fratres sacra facerent, paululum in templo obdormiens visum est mihi, quod Crucifixus, qui est in medio templi deponebat brachium dextrum, & sanguinem stillabat, quod cum ego stupens respicerem, Christus vocans me ait: Vade, dic Præsidenti cœnobij, quod reliquias in tali loco ponat. In crastinum igitur cum fratum corpora afferrentur, placuit urbis Antistiti, Præsidenti que fratum, & ceteris quod in loco à muliere ostensio, qui etiam erat dignior (qui locus est in templo fratum) & ad Crucifixi dexteram, sepelirentur. Stephanus autem cum socio sepultus est apud Minores Tolosæ.

Locus sepultrura.

B. Helena
Paduanæ.
Mariana lib.
D.C. II.
Pisan. con-
for. octau.
Rodulph. li.
I f. 158.
Scardeonius
continguit.

Portinarius.

Rodulphus.

fol. 105. p. 2.
col. 1.

Magnis virtutis indicis, ac sanctitatis progressu vixit beata Helena, dicta à loco, Padua, regulam Sanctæ Clæræ professa in monasterio Arcellæ B. V. Mariæ dicato, extra mœnia ciuitatis eiusdem, Septentrionem versus ad quingétos passus distante. Variant autem authores circa tempus vitæ & mortis. Scardeonius historiz Patauinæ lib. 2. class. 6. ingressam monasterium anno duodecimo suæ ætatis, mortuam refert 24. & anno Domini 1231. addens monasterium præfatum iacto primum fundamento à B. Francisco initium habuisse anno 1215. sed verius ostensum est superius anno eius sarculi 20. prima monasterii iacta esse lementa non decimoquinto, ut ille, nec 25. ut supputat Portinarius (qui in reliquis concordat) lib. 9. felicitatis Paduanæ c. 39. neque enim hoc aut illo anno posuisse Paduæ B. Franciscus qui primum eius monasterij lapidem posuisse ab uniuersis dicitur: ab utroque horum discordat Rodulphus non minus uno anno mortis: porto annum 1230. assignat. Marianus noster longius ad annum 1241. eius vitam protractit, quem præferendum aliis proposui, tum quod Scardeonius & Portinarius licet domestici sibi minus constantes videntur, dubiumque mihi sit, si necessariam inuestigandi temporis adhibuerit diligentiam; tum quod hoc iis quæ supra de huius conuentus fundatione disscriimus magis conueniat: nam si in eo primum conuentu nomen Christo dedit (quod apud authores sine differentia statutum reperio) conuentus autem prima fundatio in al. annum 1220. referatur. demus etiam eo tum anno habitum religionis assumpsisse, mortem necesse est statuas in annum ingressus sui decimum, vel iuxta aliam sententiam vndeclinum, quod non quadrat cum eo quod vigesimo quarto ætatis obierit anno 1251. & duodecimo se tradiderit monasterio, sic enim tribus annis minus vixisse reputatur, quod si ætatis 24 annos (de quibus magis apud authores præfatos constat) amplius conseruitus cum anno, quem fundationis conuentus adserunt, longe maior erit temporum discordia. Pisanus sedecim languoris eius supputat annos. qui Paduæ rem præsens, ut ipse testatur, & tempori vicinior examinavit, alios autem in religione sana primum vixit, hinc animatum induco matuororis ætatis defundat esse, sed quod magis vixit forte Marianum non leue argumentum, legitur inter revelationes eiusdem Beatae vna de Gregorij IX post mortem eius in cœlis gloria, qui anno superiore obiuit.

ANNO CHRISTI 1242.	SEDE VACANTE.	FREDERICI II. IMPER. ANNO 33.	RELIGIONIS MI- NORVM ANN. 35.
-----------------------	---------------	----------------------------------	----------------------------------

Beata Helena secundum carnem ex nobili Henselminorum familia originem duxit, *Eius familia
cuius pater (ut fertur) miles fuit strenuus ; à teneris annis mundi exosa vanitates habi-
tum religionis assumpsit. Hęc autem cum esset integerrimꝫ virtꝫ, & purissimꝫ castitatis, Scardeo,
& Spiritu sancto repleta, assidue ieiuniis & orationibus & contemplationibus dedita, &
in meditanda Christi passione die noctuque intenta, corpus suum supra modum affligens,
relictans multum spiritui (ut par est) obtemperare cogebat. Atqui tandem diutino &
grauissimo morbo correpta, omnia patientissimè tolerans, variis interim & lucundis se-
se visionibus oblectans, diuinicus mente & animo consolatur. Ferunt enim diu ante *Infirmitas
eius*
mortem per somnum fuisse præmonitam, quod diutinam & per molestem zzgitudinem
in corpore suo esset passura, & per eam tandem ab huius mundi ergastulo, ad beatorum
migratura consortium. Accepis ergo deuotissime omnibus Ecclesiz Sacramentis, con-
festim mura, & cœca prolsus redditur. Atque ira demum, paulatim omnes eius artus
tanteus stupor inuasit ut nullo modo se mouere posset. Mirabile dictu. Vixit menses tres *Tribus mon-
sibus manus
iuniorum.*
absque cibo corporali, & cum veller ex obedientia quam superiori debebat aliquando
cibum sumere, ille statim per partes totus effluebat. Verum cum sic cruciatetur corpore,
auditu tamen, & sensu intelligendi valde pollebat. Habuit per id tempus admirabiles
visiones, quas longum fore & per difficile numerare. Verum mihi in omnibus his nihil
tam admirabile fuisse viderut, quam quod cum esset & loquendi & scribendi officio pe-
nitus destituta, per nutus carmen & signa (mira res) visiones suas, & quæcumque volgbat *Excellentes
signis manu-
fictis foris-
tas.*
fororibus ad id instruktis, inuenio quodam nouo atque admirabili nouerat patefacere, &
describenda proponere. Signis enim quibusdam cuncta literarum nomina exprimebat, *bas.*
innuebatque interdum literas sibi nominari si quid difficiliter videtur quod non facile
per nutus à quoquam percipi posset. Per multa itaque & difficillima admiratione perlegi.
In hunc usque diem corpus eius tanta est cum integritate seruatum, ut ipsum sine admi- *Corpus eius
manus inser-
rupit.*
ratione non inspicias. Auctore namque Deo (quantum reor) in testimonium sanctita-
tis, diminutum in eo nihil præter nasi extreum inuenies, quippe desiccata est caro, om-
nia passim tegit pellis, ad lineam corpus iacet in crucis modum, Christiano ritu composi-
ta brachia, oculi dormientis in modum clausi, sed non ita clausi, ut habere nihil albedinis
ac luminis videantur. Aspectus deuotus, facies iuuenilis, & macilenta, dentes niuei ac so-
lidi, tonsi capilli & vngues renascuntur, membra integra, iunctur membrorum quasi *Tonsi capilli
& vngues re-
nascuntur.*
nuper diem obiisset, mobiles ac firmæ, ut sine lassione, si vrgeat occasio, moueantur. Illud *Imminentes
clades præfi-
gnas.*
quoque accidit sp̄ce, atque tunc maxime cum ciuitati villa clades immineat, quod sepe
quasi futura prædicet, multo cum strepitu moueat, hoc namque prodigo non raro est di-
uinitus præmonita Padua, ut caueat sibi ne belli aut pestis, aut rerum novarum ingens
immineat clades. obiit pridie Nonas Nouembbris. Sepulta primum est beata Helena in *Rodolph.*
veteri monasterio Arcelle, quod expensis ciuitatis ad commodiorem formam adifi- *f. 119.*
ciorum amplitudine reductum est anno Domini 1275. nunc autem intra mœnia urbis *Eius mœr.*
Paduanæ hospitium accepit, in Ecclesia Sanctæ Mariæ Armenorum, quæ vulgo hospitis *Scardeonius*
appellatione beatæ Helenæ dicitur: Anno namque 1509. ex mandato Senatus Veneti
complanatur urbis Paduanæ suburbium, deiecit etiis edificiis simul cum præfato monasterio,
moniales hinc inde dispersæ, donec tandem ex dono monachorum congregacionis Ole-
vitanæ anno 1520. eam Ecclesiam acceperint, quæ sita est in burgo, ut vocant, omnium
Sanctorum, eo Beatæ reliquias transportarunt, à fundamentis erecto monasterio vel po-
tius instaurato, in quo primum alias moniales vixisse subindicat Scardeonius. claruit sig-
nis, & miraculis, quorum illud commemorat Pisanus quod Marchio de Lupis Parmentis *Pisanus.*
Dominus Bonifacius in extremis laborans nuncupato per consortem votu, beatæ Helenæ *Portinat.*
meritis integre convaluit.*

Visa plurima per somnum passa est B. Helena & cum aliquid ei appareret, se crucis
signo repetitis, vicibus muniebat, quæ res traxit in admirationem moniales: quæ sita quid
hoc esset, dixit se videte spiritum, dubium tamen illi fore, nunquid ex Deo sit, ideo se
tantopere munire crucis signo; dixitque per idem tempus se videre templum, in quo erat
diuina Majestas. In vigilia Sancti Michaëlis vidit viam lacteam, & viros quinque, nimis
rum Angelos per illam properare, cum nocte quadam cogitaret quid esset Deus, appa-
ruerunt tres Angeli colloquentes, primus dicebat pondus, secundus & pondus, tertius & *Visiones B.
superpondus: Primus mensura, secundus & mensura, tertius & super mensuram. Primus Helena.*
reperebat finis, secundus & finis, tertius & fine; Primus gloria, secundus & gloria,
tertius

ANNO CHRISTI
1142.

SEDE VACANTE.

FREDERICI II.
IMPER. ANNO 33.RELIGIONIS MI-
NORVM ANN. 35.

tertius & super gloriam: Primus, Principatus, secundus, Principatus, tertius, & super Principiarum: Dum contemplaretur merita B. Francisci, audiuit vocem, potens fuit Franciscus in terra, potentissimus in celo est. In die commemorationis defunctorum, dum diuina persolueret, vidit animas in Purgatorio exultare, & Deo gratias agere. Sunt m̄lta alia praetexta, quæ narrantur de B. Helena Paduana, quæ habentur in legenda eius Paduæ quam se legisse testantur Pisanus & Scardeonius; eas reuelationes ut plurimum transcripsit Marianus, nos omittimus breuitatis causa, & ne in rebus abstrusis nimium curiosus obseruire videretur monstratus est ei ordo, & situs curiæ cœlestis & Beatorum gloria. Item Purgatorij variaz p̄enæ, & loca quæ tria esse affirmat. Hæc omnia sororibus ipsa significabat modo iam expresso quæ dum essem ibi, inquit Pisanus, vidi. Verum cum petisem à sororibus, quomodo illa sine lingua potuit reuelare; respondetunt sorores, quod haecen ob silentium obseruandum, non lingua, sed nutribus & signis omnia exprimebat quæ loqui volebat, quod maximum disciplinæ monasticæ & contemplationis argumentum est. Quin imo id præcepit in prima regula Gregorius IX. ex sancta, & laudabili monachorum consuetudine. Fuit etiam alia eiusdem monasterij soror nomine Lucia, quæ aliquor diebus B. Helenæ præuenientem mortem, non autem à morte die eidem Helenæ circa festum S. P. Francisci ostensa est inter beatas animas in gloria latari, cum de statu eius solicita esset, fuit soror Lucia magno abstinencie & orationis.

*B. Luchesius
viri ordinis
confessor.*

*Fr. Proleme
de Palermo
scriptor vita.*

*Maria. lib. 1.
c. 11.
Rodul. lib. 1.
f. 140.*

Claruerunt etiam hoc tempore terræ regulæ S. Patris nostri Francisci viri magnæ sanctitatis, inter quos præ reliquis fama & miraculis notissimus fuit beatus Luchesius de Podiobonantis, qui ad eum perfectionis gradum aspirauit, ut rectè inter Domini discipulos connumerari possit. ita enim se suaque omnia infirmorum, pauperum, peregrinorum, & cuiusvis indigentis necessitatibus impendit, ut omnia ad pedes Domini, & egenorum promptus affectu, & opere proiecerit. Præ reliquis quantum status permittit Patrem suum Franciscum simulatus, tanta in proximum charitate effusus est, ut nihil subtraxerit pauperibus Christi, nisi quod facultati defuit; mensuram autem facultatis excedens charitas, cum illud non superesset per veram compassionem, & viuum affectionem in eos transformabat virum Dei, ut illorum penuriam magis quam propriam, aut familiæ, aut vxoris deploraret. Hinc omnis verecundiz, & pusillanimitatis deposito rubore, cum aliunde non supppereret inter cognatos, & notos, quandoque etiam per oppida, & ciuitates pauperum necessitatibus stipem supplex exposcebat. Agnoscens etiam æstiuo tempore ad maris oras, solis, & aeris intemperie infirmari plurimos, & laborare ex defectu medicamentorum, asellum eiusmodi confectionibus onerans circuibat infirmorum tuguria, & singulis pro necessitate distribuebat congrua infirmitate medicamina, tanta charitate ut sola eius præsentia ægros relevaret: ad villas, ciuitates, & oppida transferebat infirmos, nunc verbis alias alliciens, alias porrecta manu sustentans, alias asello, alias humeris vstabat, & aliquando plures simul. Semel autem gravioriter affectionem, & attenuatum humeris gestabat, alias simul hinc inde duos conualescentes vnum à dextris, alium à sinistris extensis manibus sustentat conductens ad commodiorem locum. Obuiam habuit iuuenem vanum & lubricæ virtutem. Factum impropereauit: quodnam hoc pondus tuum fr. Luches? nonne sentis diabolum tibi insidere; ad tantam insolentiam vir sanctus illachrymatus respondit: ô miser, & miserabilis, inquit, mihi diabolus nequaquam insidet, sed Christus in suis pauperibus qui dixit: *Amen dico vobis, quamdiu uni ex fratribus meis minimus, mihi fecisti.* Sancti sui verba secuta est Dei virtus, & virtus: blasphemus porro statim obmutuit, qui manum Altissimi recognoscens in lachrymas & penitentiam susus, quibus potuit signis operi virti Dei supplex implorat. His ille inflexus & iniuriaz immemor ut erat (quoniam sub pondere inclinatus in genua non licuit fletere) Domino salutem eius facta orationem commendat, vix ea absoluta, alter soluta lingua in gratiarum actionem erumpens gratias, inquit, Domino & tibi frater Luches!, cuius meritis lingua in Deum blasphema, & in pauperes suos contumeliosa, debitam vltionem evasit: cui vir Beatus: vade fili in pace, esto rui custos, ne peius tibi contingat, nec deinceps offendas Deum factis, aut verbis.

Mat. 14.

*blasphemus
corripit &
liberatur.*

*Confessio
in se facta*

Alio item die pergens ad maritima solus, onerato asello iis, quæ infirmorum necessitatibus conquiuit, eum à longè venientem, non procul à ciuitate Massana, agnoverunt qui dām insolentes iuuenes numero sex, & consilio inter se cōmunicato; probemus, inquit, istum fraterculū Luchesium, qui factis, & opinione sanctus prædicatur, si spiritu Dei habet, auferamus

ANNO CHRISTI 1242.	SEDE VACANTE.	FREDERICI II. IMPER. AN. 33.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 35.
-----------------------	---------------	---------------------------------	---------------------------------

austerius quæ habet, illusum, & verberatum relinquentes: siquidem hoe modeste & patienter ferat, argumentum erit nomen, & opera concordare: sin minus pro impostore, & hypocrita despiciendus, & puniendus: ut qui sub vano sanctitatis praetextu gloriam, & quæ sua sunt mercatur. Hæc illis à longe meditantibus Deus qui à dextris seruorum suorum est ne commouerentur, omnia præsens revelauit, confusus ergo in adiutorio Altissimi nihil horum veritus conuersationibus hilaris occurrit. Benè veneratus, inquit, filij, scio machinamenta vestra, & consilia, quod quantum in vobis est, spoliare me tunica, vexare contumeliis, priuare asello, aliisque quæ ad usum infirmorum defero, contentatis. Sed in veritate dico vobis, quod Deus protector meus est, cuius amore nihil possideo in hoc mundo, sed quacumque offeruntur, aut proprio labore conquiro patrum nonum est pauperum Christi quorum usibus reseruatur, inuentiones vestræ mihi nocere Domino protegente non possunt, nec in potestate vestra est eas aduersum me explere. Hæc audientes in stuporem, & reverentiam virti Dei acti in quo manifeste Deum inhabitare agnouerunt, ad pedes eius veniam postulantes humiliter procidunt, ciusque precibus se conuendantes, cum deinceps magna reverentia sincere coluerunt.

I X. Quidam pauperculus ex castro Podij-Bonantis beato Luchesio admodum familiaris, & beneficiis deuinctus (cuius nempe liberalitate familia eius sustentabatur) publicis exactionibus obnoxius, cum soluendo non esset, carceri mancipatur Fiorentia, nocte autem inter ærumnas, & vincula paupercula familiæ vxoris, & filiorum cura magis sollicitabat anxiū, ne subtracta quotidiani laboris merce quæ familiam alebat, fame misere deperiret, me miserum, inquit, & afflictum nimis, ecce in carceribus periclitor, fr. autem Luchesius baculus pauperum, & solamen omnium affictorum, vita fortasse functus est, & familiola nrea, cuius viscera nutritiebat, heu nunc fame moritur. O Beate Luchesii vita ^{Incarcerata} libera. functus es, firmissime credo, te in cœlis viuere inter beatos: rogo igitur te, vt mei miser, ad sis mihi, & filii meis quos tibi in visceribus charitatis conuendo. Mirabile dictu idem fuit orationis, & afflictionis exitus: præsens Dei virtus per merita sancti sui, qui etiamcum inter viuos superstes peregrinatus est, clauso carceris ostio, solutis vinculis, pauperulum cum sarcinulis aliaque supellestile liberum constituit domi suæ vigesimo Florentia millario; excitata autem uxore, & familiæ quæ tum profunde doriniebat aliquot horis miraculi admiratione pendebant, si somnum, aut illusio, vel res ipsa ita se haberet, non secus ac olim Petrus Ierosolymus putabat se visum videre, eductus per Angelum de carcere quo eum mancipauit Herodes.